
1 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Μετανάστευσης & Aσύλου 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) 
Μονάδα Β2:           Διαχείρισης δράσεων ΤΑΜΕ & άλλων πόρων 

Ταχ. Διεύθ.: Λ. Θηβών 196-198, Άγ. Ι. Ρέντης, τ. κ. 182 33 

Πληροφορίες: Νεκταρία Λιακοπούλου 

Τηλέφωνο: (+30) 213.162.9116 

E-mail: n.liakopoulou@migration.gov.gr  
 

 
 
 
 

 
 

 
Αγ. Ι. Ρέντης, 16/10/2024 
 
Αρ.Πρωτ. : 257159 
 
Προς: Πίνακας Αποδεκτών 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

Θέμα: 2η Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας για τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» με Κωδικό ΟΠΣ 

6000400. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταναστευτικής Πολιτικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον 
καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 
Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1147 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για τη 
θέσπιση του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης  

3. Τον Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027» (Α’ 61), όπως ισχύει 

4. Τον Ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση 
επενδυτών και ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς 
προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 157) . 

5. Τον Ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς Προστασίας και άλλες διατάξεις» (A' 169) . 

6. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133).  

7. Τον Ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις 
διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές 
διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25



2 

 
 

180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν (Α’ 51). 

  

8. Τον Ν. 3907/2011 «Ίδρυση Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής, προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2008/115/ΕΚ» (A' 7) 

9. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικοποιήθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄133).  

10. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4)  . 

11. Το π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 5). 

12. Το π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης 
και Ασύλου» (Α’ 34). 

13. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α 255). 

14. Το π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»» 
(Α΄ 212). 

15. Το π.δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).» (Α’ 43)  

16. Την υπό στοιχεία C(2022) 8160/10.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Προγράμματος της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
(ΤΑΜΕ/AMIF) 

17. Την υπό στοιχεία 42356/ΥΦ 776 «Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου Εσωτερικής 
Ασφάλειας και άλλων πόρων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που 
μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του Ν. 4375/2016» (B’ 1121).  

18. Την υπ’ αρ. 2711/2020 κοινή απόφαση των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και 
άλλες διατάξεις» (Β’ 5772).  

19. Την υπ’ αρ. 114947/29.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων 
των Προγραμμάτων 2021-2027» (Β’ 6132). 

20. Την υπ’ αρ. 40339/08.03.2023απόφαση με την οποία εγκρίθηκαν η 3η εξειδίκευση και ο προγραμματισμός των 
προσκλήσεων υποβολής προτάσεων (ΑΔΑ : 63ΓΤ46ΜΔΨΟ-ΟΙ9). 

21. Την υπ’ αρ. 123344/15.04.2024 απόφαση με την οποία εγκρίθηκαν η 8η εξειδίκευση Προγραμμάτων Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) Προγραμματικής Περιόδου 2021 – 2027 (ΑΔΑ : 
Ψ9Α346ΜΔΨΟ-ΙΕ0). 

22. Την υπ' αρ.82285/09.02.2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης των Προγραμμάτων των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής 
των πράξεων του Προγράμματος (ΑΔΑ :6ΗΔ146ΜΔΨΟ-Χ43). 

23. Τον υπ’ αρ. 2016/C 202/02 από 7.6.2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25



3 

 
 

24. Την υπ' αρ. πρωτ. πρωτ. 18600/11.01.2023 A/A ΟΠΣ: 509 (Κωδ.AMIF _004) πρόσκληση προς τους δικαιούχους για 
την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Ελλάδας «Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης»(ΑΔΑ : 
ΨΞΓΣ46ΜΔΨΟ-ΥΟ0 ).  

25. Τo με id 6306 (08/02/2023) Τεχνικό Δελτίο Πράξης (MIS 6000400) του Δικαιούχου Υπηρεσία Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης, τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα προς την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού & Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Μετανάστευσης & Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ) για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης 
στο Πρόγραμμα «Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης», τις 1.1 (id 8219), 1.2 (id 14071), 1.3 (24168) 
Επικαιροποιήσεις του Τεχνικού Δελτίου Πράξης καθώς και την 1η Τροποποίηση της Πράξης με id28000. 

26. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 
της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν 
αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, 

27. Το από 08/10/2024 (id 37417) αίτημα τροποποίησης της Πράξης, το οποίο υποβλήθηκε μέσω τροποποιημένου 
Τεχνικού Δελτίου Δράσης στο ΟΠΣ, από τον φορέα «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ», προς την 
Ε.Υ.ΣΥ.Δ.-Μ.Ε.Υ., για τη 2η τροποποίηση της Δράσης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας για τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» με κωδικό ΟΠΣ 6000400, 
που εντάσσεται στο Πρόγραμμα Ελλάδας - Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021 -2027,    

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 255467/11.10.2024 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ. 

 

Αποφασίζει  

Τη 2η Τροποποίηση της Πράξης «Παροχή Υπηρεσιών Διερμηνείας για τις ανάγκες της Υπηρεσίας Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» με Κωδικό ΟΠΣ 6000400 και δικαιούχο την «ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ», η οποία χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021 -2027». 

 

 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6000400 

2. Κωδικός COFOG2 10.7 - Κοινωνικός αποκλεισμός π.δ.κ.α. 

3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1510103 

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Αντικείμενο της δράσης θα είναι η παροχή υπηρεσιών διερμηνείας, αξιόπιστης και υψηλής ποιότητας, στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, στις περιφερειακές υπηρεσίες αυτής, εντός της Ελληνικής ενδοχώρας, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται 
τα ΚΕΔΝ Νήσων και το ΚΥΤ Φυλακίου. 
 Συγκεκριμένα ,Οι παρεχόμενες υπηρεσίες αναλύονται ως εξής: 
Α) Παροχή υπηρεσιών διερμηνείας σε όλα τα στάδια των διαδικασιών υποδοχής και ταυτοποίησης, καθώς και 
σε οποιαδήποτε άλλη περίπτωση παραστεί ανάγκη για διερμηνεία. Αναλυτικά, περιλαμβάνονται κάτωθι τα 
στάδια διαδικασιών της Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης: 
- Καταγραφή και Ταυτοποίηση 
- Διεξαγωγή ψυχοκοινωνικού και ιατρικού ελέγχου 
- Διεξαγωγή συνεδριών ενημέρωσης προς τους ΥΤΧ ως προς την καθημερινή διαβίωση εντός των 
περιφερειακών κέντρων της ΥΠΥΤ και για τις διοικητικές 
διαδικασίες ασύλου 
- Διεξαγωγή διαδικασιών εξέτασης ανηλικότητας 
- Παροχή υπηρεσιών διερμηνείας κατά την διαδικασία μετακινήσεων ΥΤΧ προς πρωτοβάθμιους φορείς υγείας 
και άλλες δημόσιες υπηρεσίες ή προς άλλες Περιφερειακές Υπηρεσίες της Υπηρεσίας Υποδοχής και 

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25



4 

 
 

Ταυτοποίησης 
Β) Παροχή υπηρεσιών συντονιστών διερμηνέων και διαπολιτισμικών μεσολαβητών 
Γ) Παροχή υπηρεσιών τηλεδιερμηνείας κατόπιν σχετικών αιτημάτων των Διοικητών των Δομών προς τον 
ανάδοχο φορέα όπως αυτός έχει προκύψει από την διαγωνιστική διαδικασία συμφωνίας πλαισίου σύμφωνα 
με την υπ.αρ. 456755/14.12.2021 διακήρυξη και την συνεπαγόμενη σύμβαση Νο 04/2022 Συμφωνίας πλαίσιο 
για την «Παροχή υπηρεσιών Διερμηνείας, Τηλεδιερμηνείας, Μετάφρασης, και συναφών Υπηρεσιών για την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, της Υπηρεσίας Ασύλου, της 
Ειδικής Γραμματείας Προστασίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων και της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (αρ.πρωτ. 28093/17.01.2023). Η παροχή υπηρεσιών τηλεδιερμηνείας θα 
πραγματοποιηθεί είτε στις γλώσσες της προαναφερόμενης διακήρυξης είτε σε οποιαδήποτε άλλη γλώσσα 
παραστεί ανάγκη.  
Ο κατάλογος των δομών φιλοξενίας και οι γλώσσες που θα καλύπτουν ανά δομή περιλαμβάνονται αναλυτικά 
στην ανάλυση του φυσικού αντικειμένου της υπ.αρ. 456755/14.12.2021 διακήρυξης. 

6. Παραδοτέα πράξης:  

 Τα παραδοτέα της πράξης είναι τα εξής: 
1. Πρακτικά των κατά τόπους Επιτροπών Παραλαβής Αγοραζόμενων Ειδών, Παροχής Υπηρεσιών και 
Εκτελούμενων Εργασιών, υπεύθυνων για την ορθή παρακολούθηση της υλοποίησης των εκτελεστικών 
συμβάσεων της συμφωνίας πλαισίου ή εισηγήσεις οριζομένων εποπτών όπου δεν είναι δυνατή η συγκρότηση 
των προαναφερόμενων επιτροπών. 
2. Ημερολόγιο, τηρούμενο από τον ανάδοχο στο οποίο καταγράφονται η τμηματική εκτέλεση του 
αντικειμένου της σύμβασης, η καθημερινή απασχόληση του προσωπικού σε αριθμό και ειδικότητα, έκτακτα 
συμβάντα και άλλα στοιχεία που σχετίζονται με την εκτέλεση της σύμβασης.  
3. Παρουσιολόγιο /έντυπο καταγραφής χρόνου (timesheet) το οποίο θα υπογράφεται από τον Διοικητή του 
ΚΥΤ (ή άλλο άτομο από το προσωπικό του ΚΥΤ το οποίο θα καθοριστεί εκ των προτέρων), το οποίο θα 
πιστοποιεί την καθημερινή παρουσία των διερμηνέων.  
4. Έντυπα υπερωριακής απασχόλησης που θα καταγράφουν την υπερωριακή απασχόληση των διερμηνέων, 
το οποίο θα αναφέρει τις ώρες διερμηνείας (έναρξη και λήξη) και θα επεξηγεί το είδος της εργασίας. Τα έντυπα 
υπερωριακής απασχόλησης θα ακολουθούν τα αιτήματα για την υπερωριακή απασχόληση των διερμηνέων 
και τα οποία θα υπογράφονται από τον Διοικητή των δομών και θα αποστέλλονται με ηλεκτρονικό μήνυμα 
στον Συντονιστή του Αναδόχου.  
5. Γραπτό αίτημα του Διοικητή των δομών προς τον συντονιστή του Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών 
τηλεδιερμηνείας, όποτε παραστεί ανάγκη. 
  

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Ειδικότερα, η τροποποίηση της Πράξης αφορά: 

1) Το χρόνο έναρξης και λήξης του Yποέργου 3, από 15/05/2024-29/10/2024 σε 16/09/2024-

15/02/2025 

2) Τη μείωση του Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης από 8.728.743,41 € σε 7.642.066,43 

€ σύμφωνα με τις επικαιροποιημένες ανάγκες των Διευθύνσεων της Υ.ΠΥ.Τ. 

3) Το χρόνο λήξης της Πράξης από 31/01/2025 σε 31/08/2025 

 

 

 ΔΕΙΚΤΕΣ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.1 
Αριθμός συμμετεχόντων που 
έλαβαν στήριξη 

Αριθμός  44.000,00 

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25



5 

 
 

 ΔΕΙΚΤΕΣ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.1.3 
εκ των οποίων αριθμός ευάλωτων 
συμμετεχόντων που έλαβαν 
βοήθεια 

Αριθμός  13.200,00 

 
 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/03/2023. 
 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/08/2025.  
 

 
9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα Υποέργα πραγματοποιείται έως 15/01/2025.  

 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  7.642.066,43 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 7.642.066,43 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  7.642.066,43 

 
 

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται  

σε 7.642.066,43€  

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 

σε  7.642.066,43€ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  
 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9562 2023ΣΕ95620005 ΟΧΙ NAI 7.642.066,43 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

 

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
7.642.066,43€.   

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25



6 

 
 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα 

με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται 

στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αρχικής απόφασης ένταξης.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει 

την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

 

  

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταναστευτικής Πολιτικής 
 

Εμμανουήλ Λογοθέτης 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
Προς: 

 
1. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υπηρεσία Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης, Λεωφόρος Θηβών 196-198, τ. κ. 182 33, Άγιος Ιωάννης, Ρέντης. 
 
Κοιν: 

1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής. 

3. Φορέας Χρηματοδότησης, Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου / ΓΔΔΟΥ. 

4. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 

ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 

 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευση και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ-ΜΕΥ, 
Μονάδες Α2 και Β2) 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΥΚ46ΜΔΨΟ-Π25


		2024-10-16T10:15:54+0300
	Athens




